
 

 

W Polsce Dzień bez Śmiecenia jest obchodzony od 11 maja 2007 roku. To właśnie wtedy w naszym 

kraju rozpoczął funkcjonowanie system gospodarki odpadami opakowaniowymi. Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej przyjął pakiet ustaw regulujących m.in. obowiązki przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania odpadami opakowaniowymi. Segregowanie sprawia, że pozornie nieprzydatne 

rzeczy, które uchodzą za śmieci, mogą się zamienić w pełnowartościowe przedmioty: zabawki, drzwi, 

ubrania, meble. Segregowanie to ogromny zysk dla środowiska naturalnego. 

Celem projektu interdyscyplinarnego „Jak kształtować postawy proekologiczne wśród uczniów naszej 

szkoły?” jest zwiększenie świadomości uczniów na temat problemów związanych z zaśmiecaniem 

środowiska i promowanie odpowiedzialnych zachowań proekologicznych. Projekt jest przewidziany 

do realizacji dla uczniów klasy III liceum ogólnokształcącego i technikum w ramach przedmiotu biznes 

i zarządzanie w zakresie rozszerzonym. Projekt polega na przygotowaniu planu i zrealizowaniu 

działań, które mają na celu: zwiększenie wrażliwości uczniów na komponenty i procesy przyrody 

ożywionej rozsądne czerpanie z dobrodziejstwa środowiska przyrodniczego, dążenie do poprawnych, 

dobrych relacji ludzi z przyrodą; kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan środowiska 

i umiejętności właściwego działania na negatywne zachowanie innych osób względem środowiska 

przyrodniczego. 

Uczniowie przeprowadzają badanie stopnia ukształtowania postaw proekologicznych uczniów 

w szkole (badanie wstępne), planują cele do osiągnięcia w wyniku realizacji projektu, przeprowadzają 

zaplanowane akcje promujące kształtowanie postaw proekologicznych, przeprowadzają ewaluację 

badającą ukształtowanie postawy proekologicznej u uczniów szkoły po zakończeniu projektu. 

  

◆ W czasie realizacji projektu uczniowie doskonalą 

umiejętność zarządzania projektem.  

◆ Uczą się określania celów z wykorzystaniem 

metody desing thinking i wytyczania kamieni 

milowych projektu.  

◆ Podczas planowania zadania poszerzają swoją 

wiedzę o znajomość zachowań proekologicznych 

i kształtują postawę poszanowania praw przyrody.  

◆ Projekt jest realizowany w warunkach lokalnej 

infrastruktury.  

Uczniowie, pracując w zespołach, rozwijają swoje 

kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności 

uczenia się oraz umiejętność pracy w grupie. W trakcie 

badań ankietowych rozwijają kompetencje obywatelskie 

oraz doskonalą umiejętność pozyskiwania, przetwarzania 

i analizy danych.  

W ramach obchodów Światowego Dnia bez Śmiecenia 

podejmijcie w Waszej szkole działania proekologiczne, 

takie jak akcja sprzątania przestrzeni publicznej, konkurs na 

najbardziej kreatywny sposób wykorzystania odpadów, 

warsztaty edukacyjne dotyczące segregacji śmieci 

i recyklingu, pokaz mody ubrań wykonanych z materiałów 

z recyklingu. 

https://tiny.pl/9qx_1ypr

